Оценочные обязательства, тыс. руб. 21 229 14 298 19 715

Итого по разделу V 98 975 67 928 43 012

 -

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

2016 г. 2017 г. 2018 г.

 39 973   37 242   36 589

 186 623   160 562

 141 681

Внеоборотные активы Оборотные активы

40

Структура капитала и обязательств

8.7. Чистые активы Общества

Чистые активы Общества по состоянию на 31.12.2018 г. составляют 135 156 тыс. руб.,

что меньше уставного капитала Общества.

По состоянию на 31.12.2018, 31.12.2017 и на 31.12.2016 стоимость чистых активов

Общества оказалась меньше уставного капитала, что обусловлено ретроспективным

пересчетом сравнительных показателей бухгалтерской отчетности на 31.12.2016 и 31.12.2017

гг. в связи созданием по состоянию на 31 декабря 2016 г. и 31 декабря 2017 г. резерва по

сомнительным долгам в отношении дебитора ООО «Мегаполис» в размере 46 685 тыс.

рублей.

Изменения показателей бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2016 г.

указаны в следующей таблице:

Наименование

показателя

Код

показателя

Показатели до

корректировки

Сумма

корректировки

Показатели

после

корректировки

Дебиторская

задолженность

1230 188 200 (46 685) 141 515

Отложенные налоговые

активы

1180 23 661 9 337 32 998

Нераспределенная

прибыль (непокрытый

убыток)

1370 11 242 (37 348) (26 106)

Изменения показателей бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2017 г.

указаны в следующей таблице:

Наименование

показателя

Код

показателя

Показатели до

корректировки

Сумма

корректировки

Показатели

после

корректировки

Дебиторская

задолженность

1230 134 752 (46 685) 88 067

Отложенные налоговые

активы

1180 24 876 9 337 34 213

 -

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

2016 2017 2018

 126 547   128 803   135 156

 1 073   1 073   102

 98 976

 67 928   43 012

Капитал и резервы Долгосрочные обязательства Краткосрочные обязательства

41

Наименование

показателя

Код

показателя

Показатели до

корректировки

Сумма

корректировки

Показатели

после

корректировки

Нераспределенная

прибыль (непокрытый

убыток)

1370 13 338 (37 348) (24 010)

На основании Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных

обществах», Общество обязано принять решение об уменьшении уставного капитала до

величины, не превышающей стоимости его чистых активов, либо о ликвидации.

8.8. Информация об объеме энергоресурсов, использованных в отчетном году

Вид энергетического

ресурса

Объем потребления в

натуральном

выражении

Ед. изм.
Объем потребления

тыс. руб.

Бензин автомобильный 17 548 л 652

Топливо дизельное 0 л 0

Мазут топочный 0 л 0

Уголь 0 т 0

В 2018 году договоров на поставку электрической и тепловой энергии Общество не